REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PERMET
KIiESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. Z daté 23 .2F. 2025

PER MBLEDHJEN E DETYRIMEVE TATIMORE VJETORE DHE DETYRIMEVE
TE PRAPAMBETURATE SUBJEKTEVE DEBITORE,ME AGJENTIN TATIMOR
SHOQERINE E UJESJELLES KANALIZIMEVE GJIROKASTER.

Bazuar né Ligjin Nr .139/2015 daté 17.12.2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", Ligjit
nr.9920.daté 19.05.2008Pér procedurta Tatimore n& Republikén e Shgqipérisé”,Udhézimi
nr.24,daté¢ 02.09.2008 “Pér procedurta Tatimore “kreu XI “Mbledhja me forcé e detyrimit
tatimor”dhe me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Té behet mbledhja e detyrimeve tatimore vjetore dhe detyrimeve t€ prapambetura t&
subjekteve debitoré,me Agjentin Tatimor Shoqériné e Ujésjellés Kanalizimeve Gjirokastér.

2. Kryetari i Bashkisé té nénshkruaj Akt — Marveshje me Shoqéring e Ujésjellés Kanalizimeve
Gjirokastér,pér hapat qé do té ndigen pér mbledhjen e detyrimit Tatimor.

3. Detyrimi i Vitit 2025,do té faturohet né faturén e muajit aktual pas konfirmimit té vendimit
né Prefekturén Gjirokastér,sipas listave bashklidhur.

4. Detyrimet e prapambetura do t& ndahen me késte pér likuidim sipas akt-marrveshjeve me
subjektet debitoré sipas listave bashklidhur.

5. Né rastin kur subjekti nuk paragitet pér lidhjen e akt-marrveshjes me késte, p&€r detyrimin
tatimor ,nga ana e Drejtorisé s& Zhvillimit Ekonomik do t€ aplikohet vet ndarja me késte deri
né shlyerjen e vlerés sé detyrimit,né t& njéjtén ményré si dhe pér subjektet q¢ do t& lidhin Akt-
Marrveshje.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik,Sektori i Taksave
,Aseteve dhe licencave .

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, & ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, (i ndryshuar).
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